
باسمه تعالی

روند رو به رشد صادرات موز در هند

روزنامه های هند از جمله Economic Times طی گزارش خبری و امیدوار کننده ای مبنی بر پیشی گرفتن 

صادرات موز به بازارهای جهانی تحلیل آماری در این رابطه منتشر کرده است. این روزنامه با عنوان : زمان گذشتن از مانگو 

فرا رسیده است و حالا نوبت موز می باشد ، می نویسد: تقاضای روز افزون برای خرید موز هند از غرب آسیا گرفته تا شمال 

آفریقا رکورد جدیدی را در اقلام صادرات میوه از هند ثبت کرده است. صادرات موز نسبت به سال قبل ۴۱ درصد رشد 

داشته است که در مقام مقایسه دو و نیم برابر با صادرات محصول مانگو از هند می باشد. سالانه ۳۰ میلیون تن موز در هند 

تولید می شود که هند را به عنوان بزرگترین تولید کننده موز در جهان قرار داده است که سهم ۲۸ درصدی از تولید 

جهانی را در بر می گیرد. 

در سال مالی  ۲۰۲۱ – ۲۰۲۰ صادرات موز به مبلغی بالغ بر ۱۰ میلیارد روپیه (تقریبا ۱۳۶ میلیون دلار) بالغ 

گردید حال آن که در همین دوره صادرات منگو با ۴ میلیارد روپیه (۵۴ میلیون دلار) و صادرات انگور با ۴۰۰ / ۲ میلیارد 

روپیه (۳۶ میلیون دلار) به ترتیب در رده های دوم تا سوم قرار گرفتند. 

مقاصد صادراتی عمده در غرب آسیا و آفریقا به ترتیب عبارتند از امارات متحده، عمان، عربستان، ایران، کویت، 

قطر و آفریقای جنوبی. مناطق زیر کشت موز در هند نیز به ترتیب عبارتند از: تامیل نادو، آندرا پرادش، ماهاراشترا و 

گجرات.  همچنین بعد از هند کشورهای فیلیپین، اوگاندا، اکوادور، برزیل، اندونزی، تانزانیا، آنگولا و مکزیک مقام های 

بعدی را در رابطه با صادرات موز دارا هستند. 

یکی از دلایل اقبال کشورهای غرب آسیا و بویژه منطقه خلیج فارس به واردات موز از هند به این خاطر است که 

فیلیپین صادرات موز خود را از منطقه خلیج فارس به سمت چین شیفت کرده است و لذا هند از خلاء و فرصت ایجاد شده 

استفاده و جای فیلیپین را پر نمود.

موز میوه و محصول خوبی برای صادرات به شمار می رود زیرا دیرتر فاسد شده و ریسک کمتری در رابطه با فاصله 

با بازار هدف دارد. مع ذلک سالانه رقمی در حدود ۵۰۰ متریک تن ضایعات موز در هند برآورد شده ا ست زیرا در شرایط 

خوبی بدست خریدار نمی رسد. بیش از ۱۰۰ (یک صد) نوع واریته موز در سراسر هند موجود است و از حیث محصول، 

میوه پر بازدهی محسوب می گردد. 
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